РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕРБАКУЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГЛАВА ШЕРБАКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12»  сентября 2024 года                                                     № 37-П
Об определении границ предполагаемой части инициативного проекта территории Шербакульского городского поселения Шербакульского муниципального района Омской области для реализации инициативного проекта
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления B Российской Федерации», постановлением Правительства Омской области от 7 апреля 2021 г. № 133-п «О конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской области», Постановлением Правительства Омской области от 10.11.2021 № 500-п «Об утверждении Правил предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на софинансирование инициативных проектов», а также решением Совета Шербакульского городского поселения Шербакульского муниципального района Омской области № 199 от 12.09.2023 г. «Об утверждении положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их отбора на территории Шербакульского городского поселения Шербакульского муниципального района Омской области в целях выдвижения для получения финансовой поддержки за счёт межбюджетных трансфертов из бюджета Омской области», Уставом Шербакульского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить часть территории Шербакульского городского поселения для реализации инициативного проекта «Устройство тротуаров  по ул. Куйбышева (от ул. Советская до ул. Рабочий посёлок)  в  р. п. Шербакуль, Шербакульского муниципального района Омской области», поступившее от жителей р. п. Шербакуль, - в границах:
- р. п. Шербакуль по улице Куйбышева от пересечения с улицей Советская до пересечения с улицей Рабочий посёлок;

2. Назначить собрание жителей, определённой в настоящем постановлении  части территории р. п. Шербакуль на 23.09.2024 г. в 11:00 часов в здании Администрации Шербакульского городского поселения, провести голосование по предлагаемому инициативной группой проекту.

3. Создать и утвердить следующий состав муниципальной комиссии по рассмотрению инициативных проектов:

Председатель: Бороздин Александр Викторович - Вр. и. о.  Главы Администрации Шербакульского городского поселения;

Заместитель председателя: Василейко Анна Альбертовна – управляющая делами;

Секретарь: Семиренко Инна Николаевна - главный специалист-юрисконсульт:

Члены комиссии:

Пищита Николай Григорьевич – ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям.

4. В течение трёх рабочих дней после проведения собрания жителей, определённой в настоящем постановлении  части территории р. п. Шербакуль, провести заседание муниципальной комиссии по рассмотрению инициативных проектов и утвердить результаты голосования жителей, принявших участие в собрании. В течении трёх рабочих дней публиковать протокол заседания муниципальной комиссии по рассмотрению инициативных проектов.
5. Опубликовать настоящее постановление в печатном информационном издании «Шербакульский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте.
Вр. и. о. Главы Шербакульского

городского поселения                                                                  А. В. Бороздин